
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.ug.brzezno.ibip.pl 

 

Brzeźno: Remont ujęcia wody w miejscowości Słonowice, gmina 

Brzeżno 

Numer ogłoszenia: 84103 - 2014; data zamieszczenia: 16.04.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Brzeźno , 50, 78-316 Brzeźno, woj. zachodniopomorskie, tel. 0-94 

36 42 740, faks (094) 36 42 741. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont ujęcia wody w miejscowości 

Słonowice, gmina Brzeżno. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1) Rozbiórka rynien 

dachowych, rur spustowych z blachy. 2) Rozbiórka obróbek blacharskich z blachy z istniejącego 

stropodachu. 3) Rozbiórka istniejącego pokrycia z papy z podkładu betonowego stropodachu. 4) 

Rozbiórka szlichty cementowej z izolację termiczną stropodachu. 5) Demontaż płyt kanałowych i 

istniejących zwieńczeń. 6) Rozebranie murów od poziomu 2,75 m do poziomu byłego stropu. 7) 

Skucie szlichty betonowej posadzki. 8) Zamurowanie istniejącego naświetla bloczkami 

gazobetonowymi o gr. 24 cm. 9) Nadbudowa ścian budynku. 10) Nadbudowa komina. 11) 

Wykonanie stropodachu. 12) Ocieplenie stropodachu. 13) Pokrycie dachu papą termozgrzewalną 

dwuwarstwowe. 14) Obróbki (opierzenia) z papy nawierzchniowej. 15) Montaż rynien dachowych, 

rur spustowych i obróbek blacharskich. 16) Wymiana drzwi wejściowych. 17) Wykonanie tynków na 

ścianach powyżej 2,2 m. 18) Wykonanie okładzin ściennych z płytek ceramicznych do 2,2 m. 19) 

Wykonanie okładzin podłogowych z płytek gresowych. 20) Fundamenty pod urządzenia montowane 

w hydroforni wykonać zgodnie z zaleceniami DTR tych urządzeń. 21) Ocieplenie fundamentów 

budynku. 22) Ocieplenie ścian budynku. 23) Malowanie pomieszczenia hydroforni. 24) 

http://www.ug.brzezno.ibip.pl/


Uszczelnienie komór studni, poprzez ułożenie na zewnętrznych ścianach studni izolacji przeciw 

wilgotnościowej. 25) Montaż w studniach agregatu pompowego typu GBA.1.12.1.1320.4 z 

płaszczem przyspieszającym. 26) Montaż zbiornika hydroforowego o parametrach: średnica - 

śr.1200 mm, pojemność 3,00 m³, współpracujący z agregatem pompowym (pompą głębinową) 

sterowanym wyłącznikiem ciśnieniowym typu LCA.2 umieszczonym na hydroforze. Jako urządzenie 

zabezpieczające ciśnieniowo przyjęto sprężynowy zawór bezpieczeństwa typu SI 25 - 32 x 32, 

d0=20mm, o zakresie ciśnień różnicowych 0,6 MPa (+10%, -5,5/14,7% , Q=2,5 kg/s). Do 

uzupełnienia powietrza w hydroforze zaprojektowano sprężarkę bezolejową ze zbiornikiem 250 

dm3 oraz filtrem powietrza o parametrach: p max=10 bar , wydajność przy ciśnieniu normalnym 8 

bar Q=14 m3/h. 27) Montaż aeratora dynamicznego ciśnieniowego oraz filtrów wypełnionych 

warstwą żwirową kwarcową i złożem katalitycznym brausztynowym. 28) Instalacje technologiczne w 

hydroforni z rur stalowych ocynkowanych o ciśnieniu pracy 1 Mpa. Połączenie rur stalowych przez 

spawanie .Rury należy mocować do ścian i posadzki za pomocą uchwytów z kołkami rozporowymi 

w odległości nie większej niż 0,5 m. Rury węzłów przy filtrach mocować na dodatkowych 

konstrukcjach stalowych wsporczych. Rury pod stropem mocować do belek stropowych za pomocą 

uchwytów i prętów z długim gwintem. 29) Na wlocie wody do stacji montaż wodomierzy WSD 50, na 

wylocie wody o klasie C(z możliwością do połączenia zdalnego monitoringu). 30) Do pomiaru 

spadku ciśnienia wody na filtrach zastosowano manometry tarczowe o zakresie pomiarowym 0,6 

Mpa zamontowane na odejściach dn 10 mm, z zaworem odcinającym. Do poboru prób wody po 

filtrach oraz na wyjściu ze stacji kurki z końcówką na wąż. 31) Jako urządzenie zabezpieczające 

ciśnieniowo przyjęto sprężynowy zawór bezpieczeństwa typu SI 25 śr.32 x 32, d0=20mm, o 

zakresie ciśnień różnicowych 0,6 MPa (+10%, -5,5/14,7% , Q=2,5 kg/s). 32) Doprowadzenie 

powietrza do aeratora oraz hydroforu wykonać przewodem poprzez filtr powierza , zawór zwrotny i 

zawór regulacyjny. Podłączenie sprężarki do przewodów - za pomocą węża elastycznego i 

szybkozłączek. 33) W stacji przewiduje się tylko awaryjne chlorowanie wody, a składające się z: - z 

pompy dozującej, -zbiornika PEHD/PP V=5 l, - mieszadła, - rurociągu tłocznego śred. 20 mm z 

zaworem zwrotnym, - zaworem iniekcyjnym, - rurociągiem ssawnym z zaworem stopowym. 34) 

Kanał ściekowy w SUW o wymiarach 20*30*200 cm wykonać jako koryto betonowe, w którym 

należy (brzegi) zamontować krawędź standardową, przykrywając kanał rusztem kratowym. Jako 

wzorcowe przyjęto rozwiązanie firmy ATT INOX DRAIN. 35) Wody popłuczne odprowadzane są 

rurociągiem PVC dn 150 mm do osadników z kręgów bet d=1,5m. 36) Rozwiązania odprowadzenia 

wód popłucznych - Rys. 2. Studnie osadników przyjęte w niniejszym projekcie są wykonane z 

betonu B45 (wodoszczelnego W8) łączonego (kręgi) na uszczelkę gumową. W ścianę elementu 

dennego wmontować fabrycznie. łącznik - typ firmowy. Instalację włączyć do istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej typowym łącznikiem - istniejąca studnia. 37) Do odprowadzenia wód 

popłucznych z stacji wodociągowej oraz wody z wodociągu zaprojektowano kanalizację z rur PVC 



SN 4 kN dn 150 mm ułożonych na podsypce 20 cm i obsypce 30 cm z gruntu dowiezionego. 

Włączenie kanalizacji do ist. studni kanalizacyjnych poprzez nawiercenie otworu w ścianie 

studzienki oraz np. osadzenie gumowego złącza rurowego typu Forsheda 910. Rurociąg 

zamontować poprzez wsunięcie przewodu do otworu z przygotowanym złączem rurowym typu 

Forsheda 910. 38) Studnie z kręgów betonowych dn 1,5 m, z betonu B45 (wodoszczelnego W8), 

kręgi łączone na uszczelki gumowe, właz żeliwny typu ciężkiego z zamkiem, okrągłe z wentylacją. 

Wysokość studni należy dopasować do rzędnej terenu. 39) Droga technologiczna: - kostka brukowa 

betonowa szara gr. 8 cm, - podsypka cementowo - piaskowa 1 : 4 gr. 4 cm, - chudy beton gr. 20 

cm, - warstwa żwiru, ziarn większych 2 mm powyżej 50% gr. 30 cm. 40) Zagęszczenie całego 

podłoża - 100% w skali PROCTORA. Próbki do kontroli zagęszczenia nasypu należy pobierać z 

całego przekroju nasypu co 10 m, i oddać kontroli do laboratorium drogowego. Kontrolę należy 

przeprowadzać w całym przekroju i zapisać w Dzienniku budowy dołączając wyniki badań. 41) 

Napięcie sieci zasilającej 230/400 V 50 Hz. 42) Należy wymienić rozdzielnicę RG na typ XL400 

poprzez SZR z blokadą mechaniczną. Zainstalowano w SZR wyłączniki DPX-125, aparaty do linii 

zasilających pompy głębinowe oraz instalację w budynku hydroforni. 43) Linie kablowe zasilające 

pompy głębinowe oraz kable sterownicze ułożyć w przygotowanym wykopie. 44) Instalacja 

oświetleniowa w budynku mocować na tynku, osprzęt natynkowy szczelny. Gniazda 3 fazowe 

szczelne ze stykami N i ochrony PE. Zamontować połączenia wyrównawcze z bednarki stalowej 

ocynkowanej. Jako system dodatkowej ochrony od porażeń przyjęto samoczynne szybkie 

wyłączenie. Pompy głębinowe będą sterowane ręcznie łącznikami z rozdzielnicy, zabezpieczone 

przed suchobiegiem.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.00.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.08.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: 1. Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca 

zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 

00/100). 2.Wadium można wnieść w formach przewidzianych w art. 45 ust. 6 ustawy PZP. 

3.Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert. 4. Wadium 

w pieniądzu należy wnieść na konto Zamawiającego: Pomorski Bank Spółdzielczy w Świdwinie Nr 

87 8581 0004 0004 4756 2000 0004 z dopiskiem Remont ujęcia wody w m. Słonowice. 5.W 



przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu za termin wniesienia uznaje się chwilę uznania kwoty 

na rachunku Zamawiającego. 6.Kopię przelewu należy załączyć do oferty. 7.W przypadku 

wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz - oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie 

wadium należy złożyć przed upływem terminu składania ofert w siedzibie Zamawiającego: Urząd 

Gminy Brzeżno, Brzeżno 50, 78-316 Brzeżno - sekretariat (Zamawiający w tym przypadku nie żąda 

załączenia potwierdzenia wniesienia wadium do oferty). 8.Nie wniesienie wadium w terminie lub w 

sposób inny niż określony w SIWZ spowoduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 2 

pkt. 2 ustawy PZP. 9.Zamawiający dokonuje zwrotu wadium zgodnie z postanowieniami art. 46 

ustawy PZP. 10.Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami w przypadkach określonych w 

art. 46 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena: spełnia - nie spełnia 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej wykonali i prawidłowo ukończyli co najmniej dwa przedsięwzięcia o 

charakterze i trudności wykonania takich samych lub podobnych jak zamówione roboty o 

wartości min. 300.000,00 zł brutto każdy. Ocena: spełnia - nie spełnia 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że dysponuje potencjałem technicznym niezbędnym do 

remontu ujęcia wody stanowiący Załącznik nr 3 do SWIZ. Ocena: spełnia - nie spełnia 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w 

wykonywaniu zamówienia sporządzony na formularzu lub w oparciu o formularz 

stanowiący Załącznik nr 4 do SIWZ. Ocena: spełnia - nie spełnia 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Wykonawca musi wykazać, że ma opłaconą polisę, a w przypadku jej braku innego 

dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 

kwotę co najmniej 200.000,00 zł. Ocena: spełnia - nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 

usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie 

do dysponowania tymi zasobami; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 



 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Oferta cenowa zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ. 2. Wykaz prac powierzonych 

podwykonawcom na formularzu lub w oparciu o formularz stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ. 3. 

Zaakceptowany wzór umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ). 4. Oświadczenie o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu (Załącznik nr 7 do SIWZ). 5. W przypadku korzystania z doświadczenia i 

wiedzy, zdolności finansowej, potencjału technicznego czy kadrowego innych podmiotów - pisemne 

zobowiązanie innych podmiotów lub inny dokument wykazujący i potwierdzający, że Wykonawca 

jest uprawniony do korzystania i będzie korzystać z zasobów tych podmiotów przy wykonywaniu 

zamówienia, stanowiącego przedmiot postępowania. 6. Kosztorysy ofertowe wg Załącznika nr 10, 

11, 12. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1) W zakresie zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystąpienia okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy skutkujących niemożliwością dotrzymania terminu określonego w 

Rozdziale V. 2) W zakresie zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa podatkowego w 

takim zakresie, aby w razie wzrostu obciążeń podatkowych nie uległa wzrostowi kwota brutto 

wynagrodzenia, zaś w przypadku obniżenia należności podatkowych, aby kwota brutto została 

zmniejszona o nominalną równowartość pomniejszenia należności podatkowych Wykonawcy. 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.ug.brzezno.ibip.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Sekretariat 

Urzędu Gminy Brzeżno, 78-316 Brzeżno 50. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

05.05.2014 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Brzeżno, 78-316 Brzeżno, 78-316 Brzeżno 50. 

Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Projekt dofinansowany jest z PROW na lata 2007-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


